



Jelenia Góra, dnia 15 stycznia 2025 r.

BZP.272.2.1.2025

**Wyjaśnienia dotyczące treści**  
**Zapytania ofertowego – zaproszenia do złożenia oferty**  
**„Dostawa energii elektrycznej do budynków administrowanych przez Starostwo**  
**Powiatowe w Jeleniej Górze przy ul. Jana Kochanowskiego 10 i ul. Podchorążych 15**  
**w okresie od dnia 20.02.2025 r. do dnia 31.12.2025 r.”**

Powiat Karkonoski- Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze przedstawia poniżej odpowiedzi na pytania dotyczące treści Zapytania ofertowego – zaproszenia do złożenia oferty:

**Pytanie 1.:** *Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:*

*a) danych:*

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki-płatnika
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- nr kod PPE (punktu poboru energii)
- roczny wolumen energii elektrycznej
- podanie dla każdego ppe czy umowa sprzedaży czy umowa kompleksowa + okres wypowiedzenia umowy
- nazwa aktualnego OSD
- nazwa aktualnego sprzedawcy

*b) dokumentów:*

- pełnomocnictwo
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictw.

**Odpowiedź:** Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy ww. dane niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

**Pytanie 2.:** *Czy w wykazie punktów poboru są podane ppe z instalacją fotowoltaiczną, działająca na zasadzie prosumenckiej? Jeśli tak Wykonawca wnosi o wyłączenie tych punktów z przetargu*

*Czy wyrażają Państwo zgodę na zawarcie umowy na odkup energii (jeśli taki by występował) na Wzorzec umowy wykonawcy?*

**Odpowiedź:** Zamawiający w punktach poboru związanych z umową nie posiada instalacji fotowoltaicznej.

**Pytanie 3.:** *Dotyczy pełnomocnictwa do procedury zmiany sprzedawcy.*

*Czy Zamawiający dopuści podpisanie pełnomocnictwa na wzorzec Wykonawcy? (wzór Pełnomocnictwa – dołączony do zapytań)*



W związku ze zmianą Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej konieczne jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego dla punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym. Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że sprzedawcą rezerwowym nie może być jednocześnie sprzedawca podstawowy. Dodatkowo OSD dysponują wzorami Pełnomocnictw które umożliwiają Sprzedawcom czy klientom zgłoszenie PZS bez konieczności ich uzupełniania o wymagane przez OSD zapisy. Wzór Pełnomocnictwa dołączony do SIWZ nie zawiera wszystkich niezbędnych zapisów do zgłoszenia umowy do procedury zmiany sprzedawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy.

**Pytanie 4.:** Wykonawca zwraca się z zapytaniem dotyczącym zapisu w § 5 ust. 2 projektu umowy kto będzie kontrolował kwotę łącznego wynagrodzenia Wykonawcy?

Wykonawca zwraca się również z prośbą o dodanie zapisu, iż w przypadku wykorzystania środków Zamawiający powiadomi o tym fakcie Wykonawcę na co najmniej miesiąc przed wyczerpaniem środków i rozwiązaniem umowy.

**Odpowiedź:** Kwotę łącznego wynagrodzenia Wykonawcy będzie kontrolował Zamawiający i w przypadku wykorzystania środków Zamawiający powiadomi o tym fakcie Wykonawcę na co najmniej miesiąc przed wyczerpaniem środków i rozwiązaniem umowy.

**Pytanie 5.:** Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów projekcie umowy § 5 Rozliczenia ust.5 :

Wykonawca wystawia faktury czy korekty wyłącznie na podstawie danych z układów pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucji. W przypadku stwierdzenia rozbieżności czy błędów na fakturze za sprzedaż a fakturą za dystrybucję -Zamawiający powinien poinformować o tym Wykonawcę. Wykonawca musi się zwrócić o ponowne przekazanie danych o zużyciu energii do OSD, które będą podstawą do wystawionej korekty.

Sprzedawcy energii nie mają możliwości zgodnie z IRIESD oraz aktualnymi przepisami stosowania zapisów w §5 ust. 5. Prosimy o modyfikację.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że § 5 ust.5 pozostaje bez zmian.

**Pytanie 6.:** Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów projekcie umowy § 5 Rozliczenia ust.11 :

Zgodnie z przepisami prawa nie można uchylać się od płatności faktur czy samodzielnie przesunąć terminu jej zapłaty.

W momencie otrzymania „zbyt późnego„ faktury zdaniem przez Zamawiającego - może On zwrócić się drogą mailową lub telefoniczną do Wykonawcy o przesunięcie terminu płatności faktury.

Wykonawca nie ma wpływu na datę wpływu faktury, dodatkowo Wykonawcy dysponują portalami gdzie każdy z odbiorców energii może mieć bieżący wgląd w wystawione faktury oraz korekty.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje o usunięciu zapisu w § 5 ust.11.

**Pytanie 7.:** Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu projekcie umowy § 8 ust. 1 pkt 2)

Wykonawca wnosi o usunięcie dodatkowych zapisów o karach umownych w „wys. 0,5% całkowitego wynagrodzenia za dzień realizacji usługi niezgodnie z zapisami”

Przedmiotem zamówienia nie jest usługa lecz dostawa. Dostawa energii która jest ustandaryzowana więc sprzedawca nie ma możliwości nienależytej dostawy-sprzedaży energii.



*Zapis jest tylko jednostronny i niedoprecyzowany -w związku z tym może spowodować nadużycie stosowania. Ponadto tak sformułowane zapisy.- spowodują doliczenie dodatkowych kosztów do przedstawionej przez Wykonawców ceny energii.*

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że § 8 ust. 1 pkt 2) pozostaje bez zmian.

**Pytanie 8.:** Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu projekcie umowy § 8 ust. 1, 2 i 3

*Wykonawca proponuje zapisy występujące w umowach na dostawę energii zawieranych w trybie ustawy PZP:*

*„1)Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 2 „*

*2) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za rozwiązanie Umowy przez Wykonawcę lub z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 2*

*3 ) Łączna wysokość kar umownych, które mogą dochodzić strony z tytułu niniejszej Umowy wynosi maksymalnie 10% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 2”*

*Umowa w sprawie zamówienia publicznego jest umową wzajemną i stosuje się do niej odpowiednio przepisy Kodeksu cywilnego, w tym również zasady określone z tej ustawie mówiące o równości stron, ekwiwalentności praw i obowiązków stron i zakazie nakładania uciążliwych warunków umownych.*

*Ponadto w ocenie Wykonawcy nakładanie dodatkowych wysokich kar umownych jest karą rażąco wysoką i nieadekwatną do szkody. Nałożenie tak wysokich kar, spowoduje doliczenie dodatkowych kosztów do przedstawionej przez Wykonawców ceny energii (która na rynku energii w tym roku i tak jest b. wysoka) .*

*Oraz modyfikację w ust: 4, 5 i 6*

*W przypadku naliczenia Kary przez Zamawiającego lub Wykonawcę, zostanie wystawiona nota która będzie płatna w terminie 14 dni od dnia otrzymania*

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że ww. zapisy w § 8 ust. 1, 2 i 3 pozostają bez zmian.

**Zamawiający informuje, że otrzymane pytania dotyczące treści Zapytania ofertowego – zaproszenia do złożenia oferty oraz udzielone wyjaśnienia stają się integralną częścią Zapytania ofertowego – zaproszenia do złożenia oferty i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**Wykonawcy winni korzystać z Załącznika Nr 2 (Projekt umowy) oznaczonego: „po zmianach z dnia 15.01.2025 r.”.**

**Pozostałe zapisy Zapytania ofertowego – zaproszenia do złożenia oferty oraz Załączniki nie podlegają zmianom.**